
44
WWW.QUDSONLINE.IR اقتـصـــاداقتـصـــاد

ــرای بـــازار لــوازم  فــرزانــه غــامــی    پــایــیــز1404 ب
خانگی، فصلی کم‌فروغ و بــی‌روح اســت و این 

توصیف را هر ناظری در بازار، تأیید می‌کند.
هرچند چــراغ فــروشــگــاه‌هــای کوچک و بــزرگ 
در بــازارهــای جمهوری، امین حضور و شوش 
)بــه عــنــوان مــراکــز همیشه پــر جنب و جوش 
عرضه لوازم خانگی( هنوز روشن است، اما این 
راسته‌ها یا خالی از مشتری و خریدار واقعی‌اند 
یا پرترددند با متقاضیانی که در جست‌وجوی 
کالاهایی متناسب با قدرت جیبشان بازار را گز 
می‌کنند؛ کالاهایی حتی فاقد گارانتی، بی‌نام و 

نشان و تقلبی!
مشاهده‌های میدانی خبرنگار ما از ایــن سه 
ــازار در دو پنجشنبه پایانی آبــان‌مــاه امسال  ب
نشان می‌دهد خیابان جمهوری به عنوان یکی 
از جذاب‌ترین راسته‌های عرضه لوازم خانگی 
باکیفیت و با قیمت مناسب به‌ویژه صوتی و 
تصویری در قلب تهران، بــازار شوش به‌عنوان 
مرکزی پرطرفدار بــرای خرید جهیزیه و لــوازم 
خانه و آشپزخانه و امین حضور که قلب تپنده 
فروش عمده و جزئی لوازم برقی به شمار می‌رود، 
امروز در محاصره کالاهای ناشناس و کم‌کیفیت 
به سر می‌برند. مشتریان این بازارها یا دست 
خالی به خانه برمی‌گردند یا درنهایت موفق به 
خرید محصولاتی خارجی )متناسب با توان 
مالی خــود( می‌شوند با ظاهری خــوش‌رنــگ و 
لعاب که از نظر کیفی و عمر کالا هیچ آینده‌ای 

برایش متصور نیستند.
بر اساس مشاهده‌های خبرنگار، فروشندگان 
این بازارها هم از ناتوانی در تأمین نقدینگی، دپو 
کالا در انبارها و نبود خریدار واقعی با وجود راه 
آمــدن، اعمال تخفیف‌ و کاهش قیمت )حتی 

پایین‌تر از نرخ‌ کارخانه( ناخرسند هستند.

 قیمت، مهم‌تر از گارانتی و کیفیت است    ■
خانمی حدود شصت ساله به همراه دخترش 
ــرای جهیزیه به  ــردن یخچالی بـ ــرای پــیــدا کـ بـ
ــد. مــادر و دختر از اینکه پــس از  بـــازار آمــده‌‌ان
جست‌وجوی زیاد توانسته‌اند گزینه مناسب 
را 5 میلیون تومان ارزان‌تر پیدا کنند، تا حدودی 
ذوق‌زده هستند. وقتی از آن‌ها در مورد گارانتی 
و شناختشان از برند کــالایــی کــه خریده‌اند، 
مــی‌پــرســم، بــه ایــن پــاســخ مــی‌رســم کــه قیمت 
برایشان مهم‌تر از اصالت، کیفیت و ضمانت 

پس از فروش است؛ چراکه به گفته خودشان 
توان خرید کالاهای ایرانی را هم ندارند و ترجیح 
می‌دهند فعلاً از فهرست بلندبالای جهیزیه، 
»یخچال« را تیک بزنند و عبور کنند و اصلاً به 

کیفیت و عمر محصول فکر نمی‌کنند.
مـــادر بــا لحنی طنزآمیز امــا گــزنــده می‌گوید: 
گارانتی در ایران معنا ندارد. قرار است چه چیزی 
را تضمین کنند؟ ما که هر روز منتظر گرانی 
جدید هستیم و اگــر گارانتی فقط قــرار است 
گرانی بیشتر را تضمین کند و با این بهانه که 
فلان قطعه را نداریم یا مشمول گارانتی نیست، 
هزینه اضافه روی دستمان بگذارد، از خیرش 
گذشتیم! به هر حال اگر امروز نخریم، تضمینی 

نیست فردا بتوانیم همین را بخریم.

 توان پرداخت اقساط سنگین را نداریم    ■
زوج جــوانــی هــم در جــســت‌وجــوی تلویزیون 
هستند. به گفته خودشان هم سکوهای فروش 
برخط را رصد می‌کنند و  هم بازار را. آن‌ها تأکید 
می‌کنند امکان استفاده از فروش‌های اقساطی 
و مناسبتی سکوهای برخط را ندارند؛ چراکه از 
پس اقساط سنگین و فشرده برنمی‌آیند پس 
ترجیح می‌دهند از برندهای کمتر شناخته شده 
یا ناشناخته خرید کنند که یا گارانتی ندارند 
یا گارانتی کوتاه مدت‌تر نسبت به برندهای 

خارجی و داخلی شناخته شده دارند.

 تردید حتی برای خرید یک کفگیر و ملاقه!■
ــد ســرویــس  ــرای خــری ــ ــوان دیـــگـــری ب ــم جــ خــان
غــذاخــوری و چند وسیله کــاربــردی آشپزخانه 
آمده و از کمبود کالاهای باکیفیت در ویترین‌ها 
ــرای خــریــد یک  گــایــه دارد. مــی‌گــویــد حتی بـ
کفگیر و ملاقه هــم تــردیــد دارد؛ چــون تــا چند 
سال پیش انتخاب‌ها زیــاد بود و اجناس عمر 
طولانی داشتند، امــا حــالا باید پــول بیشتری 
برای کالاهایی پرداخت کند که نه ظاهر جذابی 
دارنــد و نه کیفیت قابل قبولی و اغلب حتی 

نام‌ونشانشان هم شناخته‌شده نیست.
ــه گــفــتــه او، بــیــشــتــر فـــروشـــگـــاه‌هـــا و حتی  بـ
دستفروشان بیرون مجتمع، اجناس کم‌کیفیت 
و مشابهی را با قیمت‌های نزدیک به هم عرضه 
می‌کنند؛ به‌طوری که خرید کالای باکیفیت یا 
تقریباً ممکن نیست یا آن‌قــدر گــران است که 

از توان بسیاری از مشتریان خارج شده است.

 زمانی به کمتر از ال جی و سامسونگ قانع نبودیم ■
مــرد میانسالی که بــرای خرید جاروبرقی به 
بازار آمده، از بی‌اصالتی امروز بازار گلایه دارد. 
ــه۹۰ تــمــام جهیزیه‌شان  ــل دهـ مــی‌گــویــد اوایـ
را از هــمــیــن خــیــابــان جــمــهــوری بــا بهترین 
کیفیت و گارانتی خریدند و آن زمان کمتر از 
برندهای معتبری مثل ال‌جــی و سامسونگ 
نمی‌خریدند، چون هم قیمت‌ها متعادل بود و 

هم انتخاب‌ها مطمئن.
او توضیح می‌دهد: پیش از آمدن تلاش زیادی 
ــرای تعمیر جــاروبــرقــی قدیمیشان کـــرده،  بـ
کــالایــی کــه از همان ســال‌هــا خــریــده بــودنــد و 

بدون دردسر کار کرده است. 
اما حالا که قابل تعمیر نبود، تصمیم گرفته 
به‌جای برندهای خارجی بی‌نام‌ونشان، یک 
برند ایرانی معتبر با گارانتی بخرد حتی اگر 

کمی گران‌تر باشد.

با جیب مردم راه می‌آییم اما نمی‌خرند!  ■
بنا بر مشاهده‌های خبرنگار، فروشندگان بازار 
لــوازم خانگی هم دل‌ خوشی از این وضعیت 

شکننده و فروش‌های حداقلی ندارند. 
برآیند اظهارات فروشندگان )که البته تمایل 
زیادی به حرف زدن ندارند( این است که وقتی 
مردم توان مالی ندارند، بازار آسیب بیشتری 
می‌بیند و اگر قیمت‌ها صعودی باشد، مردم 
هم کمتر برای خرید به بازار مراجعه می‌کنند. 
به گفته آنــان مــردم به قــدری درگیر نیازهای 
اولــیــه زنــدگــی و امـــرار معاش روزانـــه شده‌اند 
که تقریباً فقط برای خرید ضــروری یا تأمین 

جهیزیه حداقلی به بازار می‌آیند. 
بــه عقیده کــاســبــان بـــازار، شــهــرونــدان دیگر 
برای ارتقای داوطلبانه لــوازم خانگی و نونوار 
کردن خانه و زندگی به‌خصوص لــوازم اصلی 
مانند یخچال، اجاق گاز، تلویزیون و ماشین 
لباس‌شویی و ظرف‌شویی برنامه‌ای ندارند و 
بسیاری از مراجعان ترجیح می‌دهند کالای 

بی‌گارانتی اما ارزان‌تر را بخرند.
فروشندگان همچنین معتقدند با اینکه »با 
جیب مــردم راه می‌آیند« و بــرای جمع کردن 
نقدینگی، چه بسا کالا را ارزان‌تــر از کارخانه 
می‌فروشند، امــا مشتری واقعی کم اســت و 
میزان فروششان حتی به یک سوم پارسال 

کاهش یافته است.

بازار و صنعت لوازم خانگی در بستر بی‌تعادلی ■
براساس مشاهده‌های عینی، بازار لوازم خانگی 
این روزهــا دو تصویر متناقض دارد؛ از یک‌سو 
ویترین فروشگاه‌ها پر شده از کالاها و برندهای 
خــارجــی و از ســوی دیگر فروشندگان از نبود 
مشتری گلایه می‌کنند و خــریــداران هم میان 
دو انتخاب سخت مــانــده‌انــد: کــالای خارجی 
بدون گارانتی یا کالای داخلی با خدمات پس 
از فــروش امــا با قیمتی که در تــوان بسیاری از 

خانوارها نیست.
ــوازم  بــه گفته رئــیــس اتــحــادیــه فــروشــنــدگــان ل
خانگی، بخش قابل توجهی از کالاهای خارجی 
که حالا در ویترین‌های تهران و شهرهای دیگر 
دیــده مــی‌شــود، از مسیر کــول‌بــری، ته‌لنجی و 
تعاونی‌های مــرزی وارد کشور شــده‌انــد. بنا بر 
اظــهــارات اکبر پــازوکــی ایــن کالاها با پرداخت 
تعرفه، ثبت در سامانه و دریافت کد شناسه، 
ــر »قــــاچــــاق« مــحــســوب نــمــی‌شــونــد و  ــگـ دیـ
مــصــرف‌کــنــنــدگــان مــی‌تــوانــنــد بــا شــمــاره‌گــیــری 
ســتــاره 4 ســتــاره  ۷۷۷۷ مــربــع از اصــالــت کالا 
مطلع شــونــد. بــه بـــاور وی، مشکل اصــلــی نه 
شناسنامه کـــالا؛ بلکه نــبــود گــارانــتــی اســت و 
بسیاری از فــروشــنــدگــان کــارت‌هــای ضمانت 
بی‌پشتوانه می‌فروشند؛ کارت‌هایی که فقط 
یک دفتر اجــاره‌ای پشت آن است، بدون هیچ 
شبکه خدمات پس از فروش. به گفته او، چون 
ایــن اجناس از مسیر واردکــنــنــده رسمی وارد 
نشده‌اند، هیچ شبکه خدمات پس از فروش 
مشخصی ندارند و همین موضوع مشکلات 
جدی و هزینه‌های اضافی برای خریداران ایجاد 

کرده است.
ــایـــد بـــرای  ــی مــعــتــقــد اســــت دولـــــت بـ ــ ــازوک ــ پ
ساماندهی خــدمــات پــس از فـــروش کــالاهــای 
ته‌لنجی و کول‌بری چــاره‌ای بیندیشد؛ زیــرا تا 
زمــانــی کــه شــکــاف قیمت مــیــان کـــالای رسمی 
و ایــن نــوع واردات پابرجاست، مصرف‌کننده 
ناچار به انتخاب ارزان‌ترین گزینه خواهد بود؛ 
انتخابی که ظاهر اقتصادی دارد، اما در آینده به 

دردسرهای پرهزینه می‌رسد.
وضعیت صنعت لوازم خانگی این روزها مبهم 
و شکننده اســت. ممنوعیت واردات از سال 
۱۳۹۷ قرار بود به سرمایه‌گذاری و اشتغال کمک 
کند، امــا به‌دلیل نبود یک سیاست صنعتی 
مشخص، نتیجه آن بیشتر افــزایــش تعداد 
مــجــوزهــا و رشــد واحــدهــای مــونــتــاژکــاری بــوده 

است.
براساس آمــار وزارت صمت، هـــزارو۶۶۳ واحد 
دارای پـــروانـــه بـــهـــره‌بـــرداری در ایـــن صنعت 
فعال‌اند، اما بسیاری از آن‌هــا ظرفیت واقعی 
بسیار کمی دارنــد. ظرفیت اسمی سالانه این 
واحدها حــدود ۹۸ میلیون دستگاه اســت، اما 
تولید واقعی تنها ۱۹ میلیون دستگاه؛ یعنی 
کمتر از ۲۰درصــد ظرفیت و بیش از ۸۰درصــد 
ظرفیت صنعت، عملاً بلااستفاده مانده است. 
ــوان توسعه  بخش زیـــادی از ایــن واحــدهــا نــه ت
فــنــاوری دارنـــد، نه تولید مؤثر؛ بیشتر مونتاژ 
می‌کنند و حتی مـــواد اولــیــه دریــافــت‌شــده را 

به‌جای تولید، در بازار آزاد می‌فروشند.
در حالی کــه در دنیا صنایع لـــوازم خانگی با 
چند برند بزرگ و توانمند رشد می‌کنند، ایران 
با تکثیر برندهای بی‌نام‌ونشان مواجه است؛ 
ــالا مــی‌بــرنــد و  شرکت‌هایی کــه نــه کیفیت را ب
نه اشتغال پایدار ایجاد می‌کنند و درنهایت 

تولیدکنندگان واقعی را هم تضعیف می‌کنند.
کارشناسان می‌گویند آینده این صنعت وابسته 
به توان دولت برای ایجاد تعادل میان سه بخش 
است: حمایت از معیشت مرزنشینان، حفظ 
حــقــوق مصرف‌کننده و تقویت تولیدکننده 
واقعی. بدون این تعادل، بازار همچنان آشفته 
خواهد ماند؛ با بی‌اعتمادی بیشتر، قیمت‌های 

نوسانی و خدماتی که رو به افت می‌روند.

بررسی سه‌گانه راهبردی بازار؛ تعادل میان معیشت مرزنشینان، حقوق مصرف‌کننده و بقای تولیدکننده 

چرا ۸۰درصد ظرفیت صنعت 
لوازم خانگی خوابیده است؟
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 تعلل در اجرای قیمت‌گذاری جدید بنزین 
و ضعف مدیریت انرژی 

در حالی که افکار عمومی منتظر اجرای رسمی قیمت ۵هزار تومانی بنزین آزاد در ۱۵ آذر بود، اعلامیه 
ناگهانی دولت مبنی بر »آماده نبودن زیرساخت‌های اجرایی« تنها یک تأخیر فنی نبود؛ بلکه 
نشانه‌ای از ضعف مدیریتی عمیق‌تر در ساختار انرژی کشور است. این تعلیق ناخواسته، سایه‌ای 
از بلاتکلیفی بر اقتصاد خانوار انداخت و این پرسش را پررنگ کرد که چگونه تصمیمی با چنین 
ابعاد ملی، بدون اطمینان از آمادگی زیرساخت‌ها تا آستانه اجرا پیش رفته است؟ تأخیر رخ‌داده 
فرصتی است تا به‌جای تمرکز بر »کی« و »چگونه«ی اجرا، به »چرا«ی ناکارآمدی سیاست‌گذاری 

در حوزه سوخت پرداخته شود.
این ناکارآمدی، فراتر از نقص فنی سامانه‌های فروش یا پایش، بیانگر شکاف جدی میان اتاق‌های فکر 
سیاست‌گذاری و واقعیت‌های اقتصادی میدان است. قیمت‌گذاری سوخت در ایران سال‌هاست 
گرفتار یک دوگانه پیچیده است: از یک‌سو نیاز به کاهش یارانه‌های سنگین و نزدیک‌سازی قیمت‌ها 
به هزینه واقعی تولید و توزیع، و از سوی دیگر نگرانی از پیامدهای اجتماعی و تورمی افزایش قیمت 
در شرایطی که سفره مردم هر روز کوچک‌تر می‌شود.آماده نبودن زیرساخت‌ها نشان می‌دهد 
برنامه‌ریزی اقتصادی در ایران همچنان با رویکرد »اول تصمیم، بعد زیرساخت« پیش می‌رود. اگر 
سامانه‌های هوشمند توزیع، کارت‌های سوخت یا سیستم‌های نظارتی برای کنترل سفته‌بازی آماده 
نبودند، پرسش این است چرا تاریخ ۱۵ آذر اصلاً تعیین شد؟ این تناقض، اعتماد عمومی به مدیریت 
اقتصادی دولت را فرسوده‌تر می‌کند. مردم به‌خوبی می‌دانند قیمت بنزین فقط یک عدد مالی 
نیست؛ یک متغیر کلیدی در تنظیم تورم عمومی و یک اهرم فشار اجتماعی است.تأخیر در اجرای 
قیمت ۵هزار تومانی اگرچه در کوتاه‌مدت به نفع مصرف‌کننده است، اما در بلندمدت بی‌اعتمادی 
به ثبات سیاست‌های اقتصادی را بیشتر می‌کند و این نگاه را تقویت می‌دهد که تصمیمات کلان، 

نه بر مبنای منطق کارشناسی؛ بلکه بر پایه فشار زمان و نبود آمادگی اتخاذ می‌شوند.

قاچاق نه متوقف می‌شود  نه مهار■
سیاست‌گذاران معمولاً افزایش قیمت سوخت را ابزاری برای کاهش قاچاق معرفی می‌کنند، اما 
این استدلال در شرایط کنونی اقتصاد ایران یک ساده‌سازی خطرناک است. شکاف میان قیمت 
داخلی - حتی با نرخ ۵هزار تومانی- و قیمت بنزین در کشورهای همسایه آن‌قدر زیاد است که 
هر نوع افزایش داخلی فقط شکل سود قاچاق را تغییر می‌دهد، نه انگیزه آن را. تجربه سال‌های 
گذشته نشان می‌دهد تا زمانی که تورم بالا و سقوط ارزش ریال ادامه دارد، سوخت یارانه‌ای همیشه 
یک کالای سودآور برای خروج از کشور خواهد بود.براساس قیمت‌های منطقه‌ای، اگر بنزین در 
کشورهای همسایه به‌طور متوسط دو تا سه برابر نرخ داخلی باشد، حتی قیمت ۵هزار تومانی هم 
انگیزه قاچاق را از بین نمی‌برد. با فرض نرخ ارز ۵۰ هزار تومان و قیمت جهانی حدود 0/9 دلار به ازای 
هر لیتر، همچنان اختلاف قیمتی قابل‌توجهی وجود دارد. بنابراین برای مهار این پدیده باید ریشه‌ها 
را هدف گرفت: تورم، بی‌ثباتی ارزی و ضعف نظارت مرزی. راهکارهای مؤثر شامل همسان‌سازی 
سیاست‌های ارزی، استفاده از فناوری‌های ردیابی هوشمند و تقویت نظارت مرزی است. در غیر 

این صورت، افزایش قیمت داخلی فقط رانتی بزرگ‌تر برای شبکه‌های غیررسمی ایجاد می‌کند.

مالیات ناخواسته بر معیشت؛ قربانیان اصلی چه کسانی‌اند؟■
فشار واقعی افزایش قیمت سوخت بر دوش شهروندان است، نه قاچاقچیان. خانوارهای کم‌درآمد 
و کسانی که شغلشان وابسته به جابه‌جایی روزانه است، اصلی‌ترین قربانیان‌اند. برای خانواری با 
درآمد ۱۲ میلیون تومان، افزایش هزینه سوخت - حتی اگر ماهانه حدود ۹۰ هزار تومان باشد- وقتی 
کنار اجاره‌های ۱۵ تا ۲۰ میلیونی، هزینه حمل‌ونقل و رشد قیمت کالاهای اساسی قرار گیرد، تبدیل 
به فشار مضاعفی بر بودجه خانوار می‌شود. در اقتصاد تورمی ایران، افزایش هزینه حمل‌ونقل 
خیلی سریع خود را در قیمت میوه، سبزی، خدمات و کرایه‌ها نشان می‌دهد. این افزایش قیمت 
در عمل نوعی »مالیات پنهان« است که دولت بدون اعلام رسمی از جیب طبقات آسیب‌پذیر 

دریافت می‌کند.

زنگ خطر برای مدیریت انرژی و راه‌حل‌های نادیده‌گرفته‌شده■
سیاست‌گذاران باید این تعویق را به‌عنوان یک هشدار جدی ببینند. تکیه بر شوک‌های قیمتی 
سال‌هاست کارایی خود را از دست داده و فقط موجب انتقال بار هزینه از دولت به مردم شده است. 
کارشناسانی چون دکتر کامران پوراحمد و مهندس پرویز رستگار سال‌هاست بر ضرورت نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل، توسعه حمل‌ونقل عمومی برقی و اعمال استانداردهای سختگیرانه مصرف 
سوخت تأکید می‌کنند. این اقدام‌ها برخلاف شوک‌های قیمتی، آثار بلندمدت و پایدار دارند.اگر منابع 
حاصل از افزایش قیمت سوخت قرار است صرفه‌جویی برای دولت ایجاد کند، این مبلغ باید شفاف 
و الزام‌آور به طرح‌های بهره‌وری انرژی و توسعه حمل‌ونقل عمومی اختصاص یابد. در غیر این صورت 
افزایش قیمت فقط برای پوشش کسری بودجه استفاده می‌شود. بدون برنامه ‌10ساله مشخص برای 

کاهش وابستگی به سوخت فسیلی، هیچ اصلاح قیمتی پایدار نخواهد بود.

هزینه بلاتکلیفی■
تعلیق اجرای قیمت ۵هزار تومانی هزینه‌ای سنگین در قالب بی‌اعتمادی و توقف تصمیم‌گیری‌های 
اقتصادی بر کشور تحمیل کرده است. کسب‌وکارها نمی‌توانند هزینه‌های آینده را پیش‌بینی کنند 
و اقتصاد در حالت انتظار باقی مانده است. اصلاحات حوزه انرژی باید با پشتوانه اجتماعی و 
زیرساخت‌های کامل انجام شود. در غیر این صورت، نه‌تنها مشکلات حل نمی‌شود؛ بلکه نارضایتی 
عمومی و قاچاق تشدید خواهد شد. این تعویق فقط فاصله میان وضعیت موجود و اصلاح مطلوب 

را طولانی‌تر کرده است.

یادداشت
علی محمدزاده
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کارت و بــرگ ســبز خودرو کوییــک اس مدل ۱۴۰۴ 
به رنگ ســفید- شــیری به شــماره پلاک ۳۶ ایران 
بــه   M155569666 و ۲۱۸بــه شــماره موتــور  ۵۸
نــام  بــه   NAS861100s1180872شاســی شــماره 
آســیه سلیمانی تبارمفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۲
۲

بــک سیســتم  هــاچ  ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
بــه  ســفید  رنــگ  بــه   1402 مــدل  SX5جویــر 
شــماره  بــه   12 ایــران  ن82  پــلاک797  شــماره 
شاســی   شــماره  4A92S3VD845بــه  موتــور 
N20JA3A21PF008115بــه نــام معصومــه ثابتی 

صفر پور مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۲
۳

اینجانــب  تحصیــات  پایــان  موقــت  مــدرک 
بهــاره رضایــی فرزنــد حبیــب الله با شــماره ملی  
مقطــع  در  مشــهد  از  صــادره   0926040618
کاردانــی رشــته معماری صادره از دانشــگاه آزاد 
اســامی واحــد مشــهد مفقــود گردیده اســت و 

فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه 
دانشــگاه آزاد اسامی مشهد به نشانی:  استان 
خراســان رضوی ،شهرستان مشــهد، قاسم آباد 
- چهارراه اســتاد یوســفی - پردیس دانشــگاهی 
دانشــگاه آزاد اسامی مشهد ،شهید سلیمانی ، 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.
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آ

 دانشــنامه پایــان تحصیــلات اینجانــب ابوالفضــل 
ملــی  شــماره  بــه  حســین  فرزنــد  بخــش  حیــات 
کارشناســی  تحصیلــی  مقطــع  در   0938107860 
نا پیوسته رشته مهندسی برق گرایش شبکه های 
انتقــال و توزیــع صــادره از واحــد دانشــگاهی آزاد 

گناباد مفقود و فاقد اعتبار می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۲
۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ سبز،ســند کمپانــی وســند محضــری خــودرو 
پیــکان مــدل 1382 بــه رنــگ ســفید بــه شــماره 
پــلاک 595 س 64 ایــران 36 بــه شــماره موتــور 
11158241881 وشــماره شاسی 0082429475 به 
نام علی ســالاری تقی آباد مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۲8
۳ 

طراحــی  مهندســی  دفتــر  فعالیــت  مجــوز 
ســاختمان بــه نام مجیــد آزموده به شــماره 
فعالیــت  حــوزه   5-19-0005431-00974
مفقــود  مشــهد  رضــوی  خراســان  اســتان 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۲8
6 

برگ ســبز خودرو ســواری سیســتم رنو  تیــپ لوگان 
L90  رنــگ ســفید - روغنــی مــدل 1390بــه شــماره 
و شــماره شاســی  ایــران 12  د 223  شــهربانی 69 
 W086150 و شماره موتور NAPLSRALD01134001

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۲
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم ســایپا  تیــپ 
1392بــه  مــدل  روغنــی   - ســفید  131EXرنــگ 
شــماره شــهربانی 45 د 849 ایــران 74 و شــماره 
شاســی NAS411100D1249479 و شــماره موتــور 
کاظــم شــیری  مالکیــت محمــد  بــه    4884747

بازنچه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می گردد. پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۱
۹

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

تــک  تیــز  سیســتم  ســیکلت  موتــور  ســبز  بــرگ 
بــه  مــدل 1392  رنــگ مشــکی   125CDI تیــپ کار 
شــماره  و   767 ایــران  شــهربانی 75633  شــماره 
موتــور  شــماره  و   NCV***125A9232548 تنــه 
0124NCV118029 بــه مالکیــت مهــدی قربــان زاده 
مقدم یدکی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می گردد. پ
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برگ سبز خودرو وانت مزدا مدل ۱۳۶9 رنگ نقره 
ای متالیــک به شــماره موتور ۱۸7۳۸۲ و شــماره 
شاســی ۶9۶۰۴۴۳۱ و شــماره پــلاک ۸۸9ب۵9 
ایران 7۴ بنام صغری گلابی مفقود و فاقد اعتبار 

می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۱
۷

کارت، برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید 
مــدل ۱۳77 رنــگ ســفید شــیری بــه شــماره موتــور 
 S۱۴۱۲۲77۵۴۶۳۱۶ و شــماره شاســی  ۰۰۰۵۶۵97
و شــماره پــلاک ۵۶7ط۸۱ ایــران ۴۲ بنام محمد رضا 

توپ ریز مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۲
۵

کارت، بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو ســواری 
پیــکان مــدل ۱۳7۶ رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره 
موتور ۱۱۱۲7۶۳۶۵۲۶ و شــماره شاسی 7۶۴۳۸۰9۶ 
مهــدی  بنــام  ایــران ۴۲  ۲7۱ق7۶  پــلاک  و شــماره 

نوراللهی مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز خــودرو کیا ســراتو بشــماره انتظامی ۲۱-
۶۸ ۶ س 7۶ به رنگ ســفید-صدفی-متالیک، مدل 
موتــور G۴FCCH۲۶۸۳۴۰ شــماره  ۲۰۱۳ شــماره 
شاســی KNAFW۴۱۱۲D۵۶۶9۰۶۱ متعلــق به آقای 
محمدمهدی شیبانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. ف
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ســواری  خــودرو  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
خاکســتری  رنــگ  بــه   1397 مــدل   405 پــژو 
36-41ی163  ایــران  انتظامــی  پــلاک  متالیــک 
شاســی  شــماره   164B0186167 موتــور  شــماره 
مجیــد  مالکیــت  بــه   NAAM31FE3JK116759

امیری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  پ
۱۴

۰۴
۱۴

۳۲
۹

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

وی  ام  ســواری  خــودروی  وکارت  ســبز  بــرگ 
شــماره  بــه  روغنــی  ســفید  رنــگ  بــه   315 ام 
شاســی  شــماره  بــه   477FJAF041521 موتــور 
   88 انتظامــی  پــلاک  شــماره  بــه   D1F1031288
562ل37 بــه مالکیت محمد حســن چیت ســازی  

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. پ
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بــرگ ســبز خــودروی ســواری فیدلیتــی الیــت تیــپ 
ســفید- رنــگ  بــه   1404 مــدل   B4X-7W0P1G3

روغنــی  پــلاک 295س51  ایــران52 شــماره موتــور 
*SQRE4T15C*BJRM62608*و شــماره  شاســی

NAGC7AB4FS1004978 متعلق به  خانم طاهره 
دلیر مقدم مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد . پ
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